ООО «ПОЛИР М»

109012, г. Москва,

ул. Ильинка,

д. 4, эт. 1, пом., 40-44, комн. 12

117333, г. Москва,

Ленинский пр-т, д. 44

<...>

<...>

Представителю <...>

<...>

117574, г. Москва,

<...>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1 14 2348/77 17

«26» декабря 2017 г. г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по г. Москве по рассмотрению дела № 1-14-2348/77-17 о нарушении антимонопольного законодательства (далее — Комиссия Московского УФАС России, Комиссия) в составе:

председателя Комиссии: <...>,

членов Комиссии: <...>, <...>,

рассмотрев дело № 1-14-2348/77-17, возбужденное по признакам нарушения ООО «ПОЛИР М» (ОГРН 1037739142759, ИНН 7723144960) статьи 14.2 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135 ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

в присутствии: представителя ООО «ПОЛИР М» в лице <...> (по доверенности <...>); <...> (лично),

УСТАНОВИЛА:

Для полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела необходимо получение дополнительных документов и сведений с учетом уточненных сведений относительно почтовых адресов объектов строительства.

На основании изложенного и руководствуясь статьей 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия Московского УФАС России

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Рассмотрение дела № 1 14 2348/77 17 отложить.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 1-14-2348/77-17 на **«Об» Февраля 2018 года в 15 часов ОО минут** по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4, строение 1, каб. 307 (вход со стороны Боярского переулка).
- 3. В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции ООО «ПОЛИР М» не позднее 02.02.2018 представить в Московское УФАС России следующие документы и сведения:
 - проектную документацию на строительство дома по адресу: г. Москва, п. Сосенское, пос. Коммунарка, ул. Потаповская Роща (строительный адрес: Московская обл., Ленинский р-он, сельское поселение Сосенское, вблизи д. Столбово, д. 25) (архитектурный раздел) на момент заключения договора участия в долевом строительстве № ЮБ-25/95 от 30.04.2014;
 - информацию относительно квартир, в многоквартирном доме по адресу: г. Москва, п. Сосенское, пос. Коммунарка, ул. Потаповская Роща (строительный адрес: Московская обл., Ленинский р-он, сельское поселение Сосенское, вблизи д. Столбово, д. 25) с указанием проектного (условного) и номера квартиры и номера квартиры согласно плану БТИ, этажа (корпуса, секции), площади квартиры с учетом и без учета летних помещений (болконов, лоджий, веранд, террас) по проекту и договору участия в долевом строительстве, стоимость квартиры в соответствии с договором участия в долевом строительстве, площади квартиры с учетом и без учета летних помещений (болконов, лоджий, веранд, террас) в соответствии с замерами БТИ, стоимость квартиры после замеров

БТИ, размера доплаты или возвращенных участнику долевого строительства денежных средств;

- документально подтвержденные сведения относительно причин изменения площадей квартир в многоквартирном доме по адресу: г. Москва, п. Сосенское, пос. Коммунарка, ул. Потаповская Роща (строительный адрес: Московская обл., Ленинский р-он, сельское поселение Сосенское, вблизи д. Столбово, д. 25);
- письменные пояснения относительно причин увеличения площадей квартир в в многоквартирном доме по адресу: г. Москва, п. Сосенское, пос. Коммунарка, ул. Потаповская Роща (строительный адрес: Московская обл., Ленинский р-он, сельское поселение Сосенское, вблизи д. Столбово, д. 25).
- 4. Лицам, участвующим в деле, не позднее не позднее 02.02.2018 представить письменные пояснения и дополнительные материалы по существу рассматриваемого дела (при необходимости).

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом, направлены с приложением сопроводительного письма (с указанием перечня прилагаемых документов, количества листов и экземпляров). В случае невозможности представления какого-либо из перечисленных документов, необходимо представить письменные объяснения о причинах его отсутствия.

При представлении документов и сведений просим ссылаться в сопроводительном письме и в письменных пояснениях на номер данного дела, а также на исходящий номер настоящий номер настоящего Определения.

Непредставление или несвоевременное представление в Московское УФАС России документов и сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию Московского УФАС России, а равно представление в антимонопольные органы заведомо недостоверных сведений (информации), влечет за собой административную ответственность в соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В целях обеспечения прохода на территорию Московского УФАС России, а равно допуска к рассмотрению дела, представителям лиц, участвующих в деле, при себе необходимо иметь:

документ, удостоверяющий личность;

документ, подтверждающий полномочия лица на представление интересов стороны по делу (доверенность, приказ, иное);

копию настоящего Определения по делу.

Явка сторон по делу, из законных представителей и (или) представителей по доверенности обязательна. В случае неявки указанных лиц, дело может быть рассмотрено в их отсутствие.

Члены Комиссии	<>
	<>

<...>